
令和４年７月１５日 

２学年保護者 様 

千葉県立船橋古和釜高等学校 

校   長   髙木 文雄 

２学年主任   木本 誠也 

 

令和４年度修学旅行アンケートの結果について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

教育活動に御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。また、６月には保護者面談にお出

でいただき、ありがとうございました。 

 さて、修学旅行アンケートの結果につきましては下記のとおりとなります。今回のアンケー

トにおいて、沖縄県に３泊４日で実施した場合、参加すると回答いただいた割合が全体の８割

を超えましたので、当初予定しておりました沖縄修学旅行を実施することで検討してまいりま

す。また、修学旅行の詳細については、今回いただいた御意見をもとに検討し、万全の準備を

進めてまいります。但し、今後の感染状況によっては日程・方面を変更して実施することもあ

りえますので、御承知おきくださいますようお願いいたします。 

記 

１ アンケート結果（令和４年７月１１日に集計） 

２学年在籍生徒２１０名のうち、回答者数２０２名。（回答率 96.2％） 

 修学旅行に 方面変更したときに  

 参加 不参加 無回答 参加 不参加 検討中 無回答 合計 

合計 183 17 2 181 5 15 1 202 

割合 87.1％ 8.1％ 1.0％ 86.2％ 2.4％ 7.1％ 0.5％ 96.2％ 

 

２ 修学旅行行程（案） 

 ア 日程 令和４年１０月３０日（日）～１１月２日（水）（３泊４日） 

 イ 方面 沖縄方面 

 ウ 日程 １日目・・・羽田空港－那覇空港－平和学習－ホテル（泊） 

      ２日目・・・ホテル－自然体験プログラム－美ら海水族館－大宜味村（民泊） 

      ３日目・・・大宜味村－家業体験、周辺観光等－大宜味村（民泊） 

      ４日目・・・大宜味村－那覇国際通り－那覇空港－羽田空港 

 

３ その他 

 ・旅行代金の払い込みが９月２２日までとなっておりますので、該当する方は期日までに払 

  い込んでください。 

 ・保護者対象の修学旅行説明会を９月３日（土）に実施する予定です。詳細については、改 

めて御案内いたします。 

 

 

 

（担 当） 

千葉県立船橋古和釜高等学校 

電話番号  047-466-1141 

２学年主任 木本 誠也 

旅行担当  三谷 哲矢 


